São Paulo, 10 de março de 2017
Ofício SGP n.º 589/2017
Ref.: Ofícios n.ºs 24/17 e 100/17

Senhor Presidente

De ordem do Senhor Presidente e em atendimento aos ofícios epigrafados, tenho a honra de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que tramitam nesta Assembleia os Projetos de lei n.ºs 180 e 181/2014, de autoria do nobre Deputado Carlos Giannazi, sobre a Bacia Hidrográfica do Rio Pardo.

Conforme se pode observar das anexas fichas de tramitação, o Projeto de lei n.º 180/2014, que declara patrimônio histórico, cultural e ambiental a Bacia do Rio Pardo, encontra-se com instrução completa, e o Projeto de lei n.º 181/2014, que dispõe sobre a proibição de instalação de usinas hidrelétricas no Rio Pardo, está arquivado (o andamento das proposições pode ser acompanhado pelo site da ALESP: www.al.sp.gov.br).

No ensejo, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e apreço.
RODRIGO DEL NERO

Secretário Geral Parlamentar

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador MARCO ANTONIO VALANTIERI
Presidente da Câmara Municipal
SANTA CRUZ DO RIO PARDO - SP